
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 25 (134) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 25. 6. 2019 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa (od bodu 3), Fučík, Kolář, Meduna, 

Beneš, Kubíček, (10) 

Omluveni:  Císařová, Škorupa, Uhříček (3) 

Hosté:   Zemčík, Hajduk, Křena, Dytrych     

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu změny Jednacího řádu VR FIT. 

4. Projednání a případné schválení návrhu Zprávy o hospodaření FIT v roce 2018. 

5. Projednání a případné schválení návrhu směrnice děkana „Pravidla pro přijímací 

řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT 

VUT v akademickém roce 2020/21“. 

6. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání zahájil předseda senátu prof. Sekanina, který na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.   

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše uvedeném programu (body se projednávaly 

v tomto pořadí: 1, 2, 5, 3, 4, 6 a 7) a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 25. 6. 2019 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 24 (133) ze zasedání AS FIT konaného dne 28. 5. 2019 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu změny Jednacího řádu VR FIT. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 9/2019: „Návrh na změny Jednacího řádu VR FIT“ (návrh byl zveřejněn na stránkách 

AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina připomněl, že tento bod senát projednával na svém minulém zasedání a požádal 

pana děkana o bližší informace a upřesnění, týkající se vypuštění čl. 4, odst. 8 Jednacího řádu 

VR FIT VUT: „Při projednávání návrhů v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování 

profesorem je hlasování tajné. Pro schválení návrhů v těchto řízeních je třeba, aby pro něj 

hlasovala nadpoloviční většina všech členů VR FIT.“ 

Pan děkan podal členům senátu vysvětlení (v plném rozsahu k dispozici v podkladech na www 

stránkách senátu):  

Tajné hlasování při schvalování složení pětičlenné komise pro jmenovací řízení na VUT je jako 

tajné ustanoveno vnitřním předpisem VUT. 

K podanému návrhu a upřesnění od pana děkana nemá LK dalších připomínek a doporučuje 

návrh k případnému schválení. 

V rámci diskuze byly zodpovězeny vznesené dotazy. Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Jednacího řádu Vědecké rady FIT v předložené 

podobě. 

E. Durániková připraví průvodní dopis pro AS VUT s žádostí o projednání a případné schválení 

návrhu na úpravu Jednacího řádu Vědecké rady FIT v předložené podobě.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě akademického senátu. 

 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně 

v roce 2018. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 10/2019: „Návrh Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně v roce 2018“ (návrh byl 

zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Pan tajemník Ing. Hajduk na minulém zasedání AS FIT seznámil členy AS FIT s návrhem 

zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně v roce 2018 (stav k 31. 12. 2018). 

AS FIT si vyžádal další informace, které byly předloženy ekonomické komisi k projednání. 

Finální verze zprávy byla předložena AS FIT v zákonem stanovené lhůtě. 

Prof. Sekanina předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členy senátu podrobně 

seznámil s předloženým návrhem a podal k jednotlivým položkám návrhu komentář.  

Předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa sdělil stanovisko EK, která nemá k návrhu 

připomínek a doporučuje návrh ke schválení.                             

Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat.   

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně v roce 2018 

v předloženém znění.   

Předložený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu směrnice děkana „Pravidla pro 

přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu 

na FIT VUT v akademickém roce 2020/21“. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 11/2019: „Projednání a případné schválení návrhu směrnice děkana Pravidla pro 

přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT 

VUT v akademickém roce 2020/21“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Návrh připravil pan proděkan dr. Dytrych. 

Prof. Sekanina předal slovo dr. Dytrychovi, který členy senátu seznámil s předkládaným 

dokumentem. 

Předseda Legislativní komise AS FIT dr. Kočí po zapracování úprav (zejména k čl. 4, odst. 4) 

z jednání LK nemá k dokumentu další připomínky a doporučuje jej k případnému schválení.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Prof. Sekanina vyzval členy senátu k diskuzi, v jejímž rámci byly zodpovězeny vznesené 

dotazy, a nechal o návrhu hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh směrnice děkana „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky 

pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v akademickém roce 

2020/21“ v předložené podobě a po zapracování připomínek vznesených z jednání LK.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ.  

Aktuální informace z jednání AS VUT v Brně jsou k dispozici na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Dr. Kočí podal členům senátu aktuální informace z jednání Rady VŠ, další informace jsou 

dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/.  

Ad 7) Různé. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT budou členům senátu včas rozeslány cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín zasedání předpokládáme v druhé polovině září 

2019.  

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast a působení v AS FIT v celém akademickém roce 

a popřál všem pěkné letní prázdniny. 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

